[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                       Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                     Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _30.10.2009_ №  1252                                                                        _30.10.2009_ №  1252
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О подготовке дорожного хозяйства
Чебоксарского района  к  работе в

зимний период 2009 – 2010 г.г.

В целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования к работе в зимний период 2009-2010 г.г., обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта в Чебоксарском районе,               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки муниципальных автомобильных дорог к эксплуатации в зимний период 2009-2010 г.г., согласно приложению № 1.

2. Диспетчерской службе администрации района проводить оперативную работу с подрядными организациями, содержащими муниципальные автомобильные дороги в зимних условиях.

3. Рекомендовать руководителям дорожных организаций, привлекаемых к зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования на территории Чебоксарского района:

3.1. Издать приказы, разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке дорожных хозяйств к работе в зимний период.

3.2. Представить в срок до 05.11.2009 г. в управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Чувашской Республики сведения о потребности в противогололёдных материалах, рассчитанных в соответствии с Руководством по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах, утвержденным распоряжением Минтранса России от 16.06.2003 г. № ОС-548-р, в разрезе подрядных организаций, в т.ч. с указанием их остатков по состоянию на 01.05.2009 г.

3.3. Разработать в целях повышения эффективности использования средств бюджета Чебоксарского района дополнительные мероприятия по организации зимнего содержания обслуживаемых дорог и в первую очередь по применению пассивной снегозащиты (лесопосадки, щиты, заборы, траншеи и др.).

3.4. Представить информацию о ходе подготовки автомобильных дорог общего пользования к работе в зимний период на 05.11.2009 г. по прилагаемой форме (см. приложение № 2).

3.5. Организовать комиссию по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в зимний период до 05.11.2009 г.

3.6. Организовать в целях своевременного принятия мер для борьбы со скользкостью и снежными заносами на автомобильных дорогах из числа ответственных работников аппарата дорожных организаций круглосуточное дежурство.

3.7. Представить в управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Чувашской Республики к 05.11.2009 г. график дежурств ответственных лиц, номера телефонов.

3.8. Заключить в срок до 05.11.2009 г. договора и представить копии договоров в управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Чувашской Республики с транспортными предприятиями по привлечению дополнительных специальных транспортных средств на ликвидацию снежных заносов и чрезвычайных ситуаций.

3.9. Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды для борьбы со скользкостью и снежными заносами на автомобильных дорогах общего пользования в срок до 05.11.2009 г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на          Сидорова В.М. – заместителя главы-начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского     района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

	Приложение № 1

к постановлению главы

Чебоксарского района

от _30.10.2009_ №  1252

Состав

рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки

 муниципальных автомобильных дорог Чебоксарского района

к эксплуатации в зимний период 2009 – 2010 г.г.

	Председатель комиссии:

	Сидоров В.М.
	- заместитель главы-начальник УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;

	Члены комиссии:

	Орлов В.М.
	- и.о. начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Чебоксарского района;

	Степанов И.М.
	- ведущий специалист-эксперт управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района;

	Поляков Ю.И.
	- начальник ОГИБДД ОВД по Чебоксарскому району     (по согласованию);

	Козлов В.Н.
	- директор Чебоксарского ТПУ ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию);

	Румянцев В.А.
	- директор ООО «Дорстрой» (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению главы

Чебоксарского района

от _30.10.2009_ №  1252

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе подготовки автомобильных дорог общего пользования

к эксплуатации в зимний период 2009-2010 г.г. по состоянию

на «___»_________2009 г. по Чебоксарскому району Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Протяженность автомобильных дорог

	2.
	Годовая потребность и заготовка противогололёдных материалов:

Песок

потребность, тыс. куб. м.

заготовлено, тыс. куб. м., %

Реагенты

потребность, тыс. тонн.

заготовлено, тыс. тонн., %

в том числе песчано-соляная смесь

потребность, тыс. тонн.

заготовлено, тыс. тонн., %

Жидкие ПГМ

годовой объём применения, тыс. тонн.

заготовлено, тыс. тонн., %

	3.
	Наличие и готовность пескобаз по типам:

Бункерные

наличие, шт.

готовность, шт., %

Прочие

наличие, шт.

готовность, шт., %

	4.
	Среднее расстояние между пескобазами, км.

	5.
	Наличие и готовность техники, занятой на зимнем содержании дорог, всего:

наличие, шт.

готовность, шт., %

в том числе:

КДМ (в т.ч. «Тройка-2000»)

Автогрейдеры

Прицепные грейдеры

Роторные снегоочистители

Экскаваторы и погрузчики

Бульдозеры

Колесные трактора со снегоочистительным оборудованием

	6.
	Готовность тёплых стоянок для техники:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	7.
	Готовность помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	8.
	Готовность систем пожаротушения, пожарной сигнализации:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	9.
	Готовность электропроводного хозяйства, %

	10.
	Готовность отопительных систем помещений:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	11.
	Готовность водопропускных труб к работе в зимних условиях:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	12.
	Готовность водопропускных сооружений (лотки, быстротоки, кюветы):

наличие, п.м.

готовность, п.м., %

stroy5

\\chebs-srv2\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0148.doc  стр. 2 из 5